1

プレスリリース
報道関係各位 2022 年 8 月 16 日

ビオフェルミン製薬株式会社

ビオフェルミン製薬株式会社［本社：神戸市 社長：久乗 俊道］（以下、当社）はビフィズス菌整腸剤

「ビオフェルミン®散剤」について、2022 年 8 月 15 日付で厚生労働省より製造販売承認を取得いた

しましたのでお知らせいたします。

「ビオフェルミン®散剤」は、当社が 2003 年 9 月に「腸内菌叢の異常による諸症状の改善」を効能又

は効果として発売した「ビオフェルミン®錠剤」の剤形追加になる散剤で、錠剤と同様に後発医薬品に

なります。

販売については当社が製造販売する既存の製品と同様に大正製薬株式会社となります。

当社は、「ビオフェルミン®錠剤」に加え、「ビオフェルミン®散剤」の提供により、患者さんの服用の選

択肢を増やし、今後も腸内菌叢の変動による下痢、便秘、腹部膨満感等の腹部症状でお困りの患

者さんへの貢献を目指した取り組みを続けてまいります。

■承認内容の概要

販  売  名 ： ビオフェルミン® 散剤

剤 形 ： 散剤

効能・効果 ： 腸内菌叢の異常による諸症状の改善

用法・用量 ： 通常、成人 1 日 3～6g を 3 回に分割経口投与する。なお、年齢、症状により適宜増減する。

製造販売元 ： ビオフェルミン製薬株式会社

販      売 ： 大正製薬株式会社

ビフィズス菌整腸剤「ビオフェルミン®散剤」の
製造販売承認取得について

2

～会社概要～

会 社 名： ビオフェルミン製薬株式会社

設 立： 1917 年（大正 6 年）2 月 12 日

本社住所： 〒650-0021 神戸市中央区三宮町一丁目 1 番 2 号三宮セントラルビル 12 階

会 社 HP： https://www.biofermin.co.jp

＜本件に関するお問い合わせ先（報道関係）＞

総務管理部 北村

TEL：078-332-2890